tercih edildiği aşikârdır.”20

İnsanı yaşatma ve hayatı koruma esas olunca, bunu temin eden son çare olarak organ nakli

de düşünülecektir. Nitekim bunun tarihsel izlerine ve benzerlerine fıkıh literatürümüzde rastlamak

mümkündür. Örneğin İmam Şâfiî21 (ö. 204/819) ve Ahmed b. Hanbel22 (ö. 241/855) sökülmüş

dişin yerine, eti yenen boğazlanmış bir hayvanın dişinin, bu da bulunamazsa başka insana ait bir

dişin yerleştirilmesinin caiz olduğunu söylemişlerdir.23

Kişinin dokunulmazlığı mutlak ve sınırsız değildir. Zira hayat hakkını ve diğer

dokunulmazlıkları sınırlayan, hatta ortadan kaldıran durumlar vardır.

olması, o kimsenin yaptığı işin çok kötü bir fiil olduğu ve cezasının da çok şiddetli olacağı

anlamına gelir. İnsanın muhterem olduğunu ifade eden benzer hukukî ifadeleri fıkıh

kaynaklarımızda da bulmak mümkündür. Sözgelimi, İbn Abidin (1252/1836)’in şu cümleleri bu

konuya ışık tutar: “Kâfir de olsa, insanoğlu muhteremdir; dokunulmazlığı vardır. Onu köle gibi

satmak, değersiz bir meta kabul etmek ve cansız varlıklar yerine koymak, onu hor ve hakir

görmek, değersiz bir şey olduğunu kabul etmektir ki bu davranış, din ve hukuk açısından asla caiz